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Budget/finansieringsinitiativer: Legehelte

Fremsat af: 
Konservative

Formål og indhold:

I dag samarbejder Region Hovedstaden med “Legeheltene” på både Rigshospitalet, Hvidovre 
og Herlev Hospital. Dette er et godt koncept, som vinder stadig større udbredelse i Danmark.
Der foreslås at støtte projektet med 2årig bevilling til tilskud til 1-2 legehelte. Tilskuddet fore-
slås at være 300.000 kroner pr. legehelt pr år. Forslaget går på at udbrede legeheltene i Re-
gion Hovedstaden. De kan med fordel også bruges i Børne- Ungepsykiatrien. 

Administrationens bemærkninger:

Børneulykkesfonden har udarbejdet konceptet Legeheltene for at skabe mere leg og bevæ-
gelse for de ca. 60.000 børn mellem 1-14 år, der hvert år indlægges i Danmark. Legeheltene 
tager rundt på landets hospitaler og igangsætter bevægelseslege og aktiviteter med indlagte 
børn. Formålet er at skabe en mere aktiv hverdag for børnene ved at få dem op af deres syge-
senge og ud af hospitalsstuerne, da tiden på hospitalet ofte forbindes med inaktivitet og en-
somhed. Herved sikres det også, at børnene ikke falder bagud motorisk, og det giver dem et 
frirum til at være børn og unge uden at skulle tænke på deres sygdom. 

Legeheltene er alle uddannede fysio- eller ergoterapeuter eller har en relevant idrætsfaglig 
baggrund. De er på børneafdelingerne 2-3 dage om ugen, og tilbuddet er på nuværende tids-
punkt udrullet på Rigshospitalet, Herlev og Gentofte Hospital (Herlev-matriklen) og Amager 
og Hvidovre Hospital (Hvidovre-matriklen). Hertil har Nordsjællands Hospital og Børne- og 
Ungdomspsykiatrien givet udtryk for, at de også er interesserede i en dialog med Børneulyk-
kefonden om et samarbejde. Jævnfør budgetforslag vedr. forebyggelse af ensomhed for lag-
tidssygemeldte (dette forslag behandles i udvalget for forebyggelse og sammenhæng) nævnes 
interessen også for konceptet Legeheltene på Nordsjællands Hospital. 

Erfaringerne med konceptet er, at Legeheltene giver gode oplevelser, skaber liv og god stem-
ning, samt at børnene rigtig godt kan lide at lege med heltene. De sætter lege i gang, udfor-
drer børnene i bevægelse og er selv meget aktive. 

De af regionens hospitaler, som samarbejder med Børneulykkesfonden om konceptet Lege-
heltene, tilkendegiver over for administrationen, at samarbejdet generelt opleves meget posi-
tivt og professionelt, og der er derfor ønsker om at fortsætte dette.

I et tidligere budgetspørgsmål fra efteråret 2020, fremgår det at Børneulykkesfonden har an-
slået, at én Legehelt koster 318.000 kr. om året.

De hospitaler i Region Hovedstaden, der har indgået en samarbejdskontrakt med Børneulyk-
kesfonden, har ingen udgifter til Legeheltene, da udgiften i øjeblikket er fonds- og sponsorfi-
nansieret. Hospitalerne bruger nogle timer om måneden på koordination. 



Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes an-
ført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget finansie-
res af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale for-
hold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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